ＡＳＫ１３  ２０２２年１１月例会議事録

日 時 ２０２２年１１月２５日（金）12；３０~１５：００

場 所 二ケ領せせらぎ館・かわさき水辺の楽校 会議室 （川崎市多摩区宿河原）

出席者 １０名

議 ⾧ 小島会⾧

開催目的 １１月例会は、今年度活動計画には予定していないが、全国旅行支援が開始され

るなどコロナ問題が安定している状況と思われます。

     この期間をとらえ、会員がコロナ禍におけるご不自由な生活を余儀なくされてい

る状況を踏まえ、急遽、趣向を凝らした例会を開催した。

議事内容

１，多摩川周辺散策 例会開催に先立ち多摩川周辺を散策した。

           登戸駅 ⇒ 宿川原駅 ⇒ ニヶ領用水を緑化センター ⇒ 二ケ領せせら

ぎ館

参加者  １０名

２．活動報告

 ①歩く会（金作さん）

等々力渓谷から九品仏、自由が丘街巡り

新緑の等々力渓谷を再訪し、その後、東急線に沿い尾山台から九品仏浄真寺まで歩き、

ゆっくりと境内を散策し、九品仏と対面する九品仏川緑道から自由が丘の街を辿る半

日コース

  開催日 ２０２２年６月１４日(火)

集 合 小田急線 新百合ヶ丘駅  午前９時００分

  コース 新百合ヶ丘駅 ⇒登戸⇒ 武蔵溝ノ口⇒ 東急溝の口⇒等々力駅⇒等々力渓谷

      ⇒ 等々力不動尊⇒ 等々力駅⇒ 世田谷区玉川総合支所⇒尾山台駅⇒ 九品仏浄

真寺⇒ 九 品仏川緑道 ⇒ 自由が丘駅⇒レトロ自由が丘デパート⇒ ケーキ屋

モンブラン（１９３３年創業モンブラン発祥の店）

  参加者 ２１名

３．例会及び会食

  会場 １０月移動例会を二ケ領せせらぎ館・かわさき水辺の楽校にて魚釣りを実施し二ケ

領せせらぎ館会議室を利用した。この会議室の施設や付近の景観等立地状況が優れ

ていることから、二ケ領せせらぎ館のご厚意により今回も会議室を利用すること

ができた。

会食 多摩川周辺散策の帰り道のスーパー「ライフ」にて、食事並びに飲み物を購入し

   会場において会食を行い、例会の在り方や親睦を図った。

４．今後の活動

  ①例会 開催日 １２月２３日（金）やまゆり会議室

・フルートコンサート

「クリスマスにフルート炎症を楽しみましょう」

      ・活動報告

      ・活動計画

②歩く会 テーマ ６月１４日等々力渓谷散策中、素敵なイタリアンレストラン（TOTO）

発見しぜひ会食したいとの意見があり、機会をとらえて会食すること

とした。また、九品仏浄真寺の紅葉が素晴らしいとのことであり、そ

の時期をとらえて「ＴＯＴＯ」での会食と浄真寺の紅葉見学を実施す

ることとした。

開催日 ２０２２年１２月５日（月）

            コース  新百合ヶ丘駅 ⇒登戸⇒ 武蔵溝ノ口⇒ 東急溝の口⇒等々力駅⇒

等々力渓谷⇒ 等々力不動尊⇒ 昼食(ＯＴＴＯ) ⇒ 等々力駅⇒

九品仏駅⇒ 九品仏浄真寺  ⇒ 九品仏川緑道 ⇒ 自由が丘駅解散

以上